
Programa Abrev.

Maestría en Mercadotecnia MM

Maestría en Estrategias Contables MEC

Maestría en Administración MA

Maestría en Administración Pública MAP

Maestría en Gestión Pública MGP

Maestría en Gestión de Negocios MGN

Especialidad en Administración de Hospitales EAH

dad@ujed.mx

Gestión y desarrollo de las
organizaciones

Gestión de las organizaciones y
desarrollo socioeconómico. Las

organizaciones inclusivas y
sustentables ante la

Responsabilidad Social
geovani.figueroa@ujed.mx

paloma@ujed.mx

Procesos de desarrollo y cambio
en las organizaciones

Procesos de desarrollo y cambio
en las organizaciones

jesusjob.reza@ujed.mx
manuel.martinez@ujed.mx

oscar.navar@ujed.mx
igomez@ujed.mx

Estudios empresariales desde la
perspectiva económico

administrativa

Tópicos selectos de Administración
Empresarial / Finanzas y
Economía de la Empresa

cgurrola@ujed.mx
fmvillasol@ujed.mx

mario.agm@ujed.mx
julieta.san2013@ujed.mx

jesus.sotelo@ujed.mx
Gestión para la Auditoría e
Innovación Gubernamental Contabilidad y auditoria

gubernamental
mimi.vargas@ujed.mx

Lourdes.hernandez@ujed.mx
tere.salazar.feca@ujed.mx

gfrayrev@ujed.mx

Economía y Desarrollo Economía Sustentable
ndiaz@ujed.mx

lilia.rodriguez@ujed.mx
karla.luevano@ujed.mx

yocaste.castaneda@ujed.mx
Desempeño y Adaptación

Organizacional

Innovación Gubernamental
(primaria).

Carmen.herrera@ujed.mx
omar.rivera@ujed.mx

adolfodelaparra@ujed.mx
paola.herrera@ujed.mx Administración estratégica.

lizvallesf@ujed.mx
tomas.diaz@ujed.mx Individuo, trabajo y organización,

respuestas organizacionales al
entorno, innovación, competitividad

y sustentabilidad

cesar.ponce@ujed.mx

mario.avitia@ujed.mx

mariadelrefugio.diaz@ujed.mx
Estrategias empresariales,

financieras y competitivas de las
empresas

Sistemas  de  gestión,
contabilidad  de  costosy

procesos   administrativos   en   las
organizaciones públicas y privadas

lucy.rico@ujed.mx
jesus.espinoza@ujed.mx
maru.alvarez@ujed.mx

samantha.duarte@ujed.mx Actualización Fiscal en Materia
Impositiva

Actualización Fiscal en Materia
Impositivagilbertosr2016@gmail.com

brenda.gonzalez@ujed.mx
Intervención en las

Organizaciones
Administración estratégicasergio.arreola@ujed.mx

eliu.reyes@ujed.mx
carlosqn@ujed.mx

enrique.blanco@ujed.mx
Gestión Estratégica de las

Organizaciones Estrategias Organizacionalescarlos.hernandez@ujed.mx
cjavier.hernandez@uqroo.edu.mx

candy.villa@ujed.mx
flor.rodriguez@ujed.mx

Estudios Interdisciplinarios en
Innovación y Competitividad de

las Organizaciones

Innovación y competitividad
zaira.munoz@ujed.mx

rafaelvs@ujed.mx
rmortega@ujed.mx

cesaralberto.gurrola@ujed.mx
mcmaturino@ujed.mx

cportillo@ujed.mx
gabriela.castrejon@ujed.mx

rreyes@ujed.mx
normaarce@ujed.mx
fortunato@ujed.mx

gerardo.martinez@ujed.mx
jose.enriquez@ujed.mx

alfredo.cordova@ujed.mx
jrduartec@ujed.mx

carlos.iturbide@ujed.mx
israel.gutierrez@ujed.mx

alfonso13renteria@gmail.com
jorge.gurrola@ujed.mx

hmoreno.loera@ujed.mx

Gestión Estratégica y
Competitividad en las

OrganizacionesCapital Humano, Innovación y
Competitividad en las

Organizaciones: Procesos de
Cambio Planificado y

Sustentabilidad

Comités Tutoriales

Docente Tesis de
grado

Propuesta
de

Intervencio
n

Profesional

Reporte
Analítico

de
Experienci

a
Profesional

Plan de
Negocios

Plan de
Marketing Tesina

Programas de posgrado
Modalidades de Titulación ÁREAS DE CONOCIMIENTO

Correo de contacto

CUERPO ACADÉMICO. CA

Líneas de Generación y Aplicación del
Conocimiento. LGACMAP/

MGP
MA/
MGN MEC MM MAG EAH GRUPO DISCIPLINAR. GD

Dra. Delia Arrieta Díaz

Dr. Héctor Moreno Loera

Dr. Ernesto G. Figueroa Gonzalez

Dra. Hortensia Hernández Vela
Dr. Jesús Job Reza Luna
M.A. Manuel de Jesús Martínez Aguilar
M.I. Oscar Erasmo Navar García
Dr. José Gerardo Ignacio Gómez Romero
Dr. Cesar Gurrola Ríos
Dr. Francisco Villarreal Solís
Dr. Mario Alberto García Meza
Dra. Julieta Evangelina Sánchez Cano
Dr. Jesús Guillermo Sotelo Asef
M.A.P. Manuela Vargas Hernández
Dra. Lourdes Elena Hernández Carrillo
M.C. María Teresa Salazar Tapia
Dr. Gerardo Frayre Vázquez
M.A. Norma Díaz Navar
M.C. Lilia Rodríguez Quintero
Dra. Karla Olimpia Luévano de la Cruz
M.C. Jessica Yocaste Castañeda Galván
M.C. Carmen Eugenia Herrera Sánchez
Dr. Omar Alfonso Rivera Hernández
Dr. Adolfo Antonio De la Parra Northon
M.A. Paola Yamilet Herrera Cortés
M.A.F.  María Lizett Valles Freyre
M.A. y M.RR.HH. Tomás Díaz García
M.A. César Iván Ponce Telles
M.A. Mario Alberto Avitia Dominguez
M.A.P. María del Refugio Díaz Flores.
M.A. Luz María Rico Pérez.
Dr. Jesús Espinosa Flores.
Dra. María Eugenia Álvarez Almonte
M.E.F. Samantha Berenice Duarte Rocha
M.I. Gilberto Sánchez Rodríguez
Dra. María Brenda González Herrera
Dr. Sergio Arreola Gurrola
Dr. Eliu Jahaziel Reyes Reyes
M.A.P. Carlos Quiñones Navarrete
M.F. Enrique Blanco Castañeda
M.A. Carlos Javier Hernández Vargas

M.A.P. Candy Villa Luna
Dra. Flor de María Rodríguez Valles.
M.C.C. Zaira Esther Muñoz Cabrales.
M.A.P. Iván Rafael Vázquez Serrano.
M.F. Rosa Martha Ortega Martínez
M.P.D.E. César Alberto Gurrola Pérez
M.A. María del Carmen Maturino Lozoya
M.M. Claudia Irene Portillo Del Campo
M.E.C. Gabriela Castrejon Flores
M.C.E. Rafael Reyes Tirado
M.M. Norma Guadalupe Arce Quiñones
Dr.  Fortunato Rodríguez Acosta
M.A. José Gerardo Martínez Quiroz
M.P.E. José Enríquez Loaeza
M.A. y M.F. Alfredo Córdova Quiñones
Dr. José Ramón Duarte Carranza
Dr. Carlos Antonio Iturbide Urrutia
Dr. Israel Iván Gutierrez Muñoz
M.A.P. Luis Alfonso Rentería Duarte
Dr. Jorge Gurrola García
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